
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 58 dt.30.04.1996  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi shqyrtoi relacionin e Seksionit të 

Strehimit për dhënie kontigjent strehimi, mbështetur në ligjin 

Nr.7652, dt.23.12.1992 “Për privatizimin e banesave shtetërore”, me 

VKM Nr.527, 528, 530, dt.17.10.1994 në VKM Nr.46, 49, 

dt.29.01.1993, si dhe ligjin Nr.7572, dt.10.05.1992, neni.14, pika.14 

“Mbi organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”,  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

Të pajisen me autorizim banorët : 

 

1. Për pallatin e investuar nga EKB dhe Kombinati Ushqimor 

në Rr.”I.Tomini”. 

 

1.Agron Hajderi  Për ap.(2+1), Nr.13, kati.IV.  

 

2.Petrit Malo   Për ap.(2+1) Nr.8, kati II 

 

Për hyrjet që dënohen nga punonjësit e K.Ushqimor të cilët 

marrin zgjerim. 

 

3.Xhuljeta Guri  Për hyrjen e Islam Spahos në 

Rr.”I.Tomini” ap.(1+1) P.20, shk.1,ap.6. 

 



4.Petrit Ibro  Për ap.(1+1) Nr.6, P.32, shk.1, ap.6 që 

e dorëzon Xhevdet Mahmuti. 

 

5.Kristaq Lulashi Ap.(1+1) në Rr.”A Sinani” P.218, kati 

I ti lihet gruas së divorcuar të Skënder Shermemës dhe 

fëmijëve që ajo ka në ngarkim. Kristaq Lulashi të trajtohet me 

një ap.(1+1) me rastin më emergjent nga Sek.Strehimit. 

 

6.Skënder Shermema  Të pajiset me autorizim për ap(2+1) 

Nr.12, kati I në pall.e K.Ushqimor dhe EKB. 

 

2. Të pajisen me autorizim qytetarët : 

 

1.Kujtim Doçi    Për ap.(1+1) në Rr.”Ll.Miho” P.159, 

shk.1, ap.4, që e dorëzon Petrit Zikaj. 

 

2.Shefqet Shima  Për ap.(2+1) Nr.4, shk.4 në 

Rr.”Ll.Bonata”(me vendim Nr.92, dt.31.07.1995 i është dhënë 

Z.Abedin Xhaxhaj por ky i fundit e ka refuzuar). Shefqet 

Shima dorëzon (1+1) në Rr.”Fabrika e Qelqit” P.142, shk.2, 

ap.22 të cilin e merr Dhimitër Kerri. 

 

3.Dhimitër Kerri  Për hyrjen që dorëzon Shefqet Shima 

në ap.(1+1) Rr.”Fabrika e Qelqit”, P.142, shk.2, ap.22. 

 

4.Sulejman Shehu Për ap.(2+1) Nr...P.92/4 në 

Rr.”Sulejman Pasha”. 

 

5.Shpëtim Baxhaku  Për 1 dhomë që e lëron Fadile 

Baxhaku në Rr.....P.63/2, shk.5, ap.47, (Ap.2+1 në P.63/2, 

shk.5, ap.47). 

 

6.Robert Ikonomi Për ap.(1+1) shtesë kati në Rr.”H 

Cenoimeri”, P.111, shk.2, ap.16. 

 

7.Arben Treska  Për ap.(1+1), P.64, ap.4, Rr.”Fabrika 

e Qelqit”.  

 

3. Të pajisen me autorizim ish të përndjekurit politik të 

Kampit të Shtyllasit sipas listës së dërguar nga Ministria e 



Punës, Emigracionit e Përkrahjes Sociale dhe Ish të 

Përndjekurve Politikë me shkresën me Nr.2044, prot, për 

pallatin me 18 ap. në Kombinat që ndërtohet nga firma e 

ndërtimit “UNICON” me fondet e Bankës Botërore. 

 

1.Beqir Vrenozi   Për ap.(2+1) Nr.4.P.Familjarë 6 vetë. 

Ap. e përfiton pa pagesë. 

 

2.Naime Baruti   Për ap.(1+1) Nr.5.P.Familjarë 4 vetë. 

Ap. E përfiton falas. 

 

3.Agron Pëllumbi  Për ap.(2+1) Nr.6.P.Familjarë 5 vetë. 

Ap.e përfiton falas. 

 

4.Thanas Haxhi  Për ap.(2+1).P.Familjarë 5 vetë. Ap. e 

përfiton falas. 

 

5.Kostandin Haxhi Për (1+1), Nr.8.P.Familjarë 4 vetë. 

Ap. E përfiton me pagesë. 

 

6.Muhamet Baruti  Për (2+1) Nr.9.P.Familjarë 6 vetë. E 

përfiton me pagesë. 

 

7.Alush Vrenozi   Për (2+1) Nr.10.P.Familjarë 4 vetë. E 

përfiton me pagesë. 

 

8.Nuredin Vrenozi  Për (1+1) Nr.11.P.Familjarë 4 vetë. E 

përfiton me pagesë. 

 

9.Gëzim Pëllumbi  Për (2+1) Nr.18.P.Familjarë 5 vetë. E 

përfiton me pagesë. 

 

10.Përparim Baruti  Për (2+1) Ap.13.P.Familjarë 7 vetë. E 

përfiton me pagesë. 

 

11.Mërgim Zenelaku Për (1+1) ap.14.P.Familjarë 5 vetë. E 

përfiton falas. 

 

12.Saliko Baruti   Për ap.(2+1) Nr.15.P.Familjarë 8 

vetë.E përfiton me pagesë. 



13.Enver Zenelaku Për (1+1) Nr.17.P.Familjarë 3 vetë. E 

përfiton me pagesë. 

 

14.Gasper Nimani Për (2+1) Nr.16.P.Familjarë 5 vetë. E 

përfiton me pagesë. 

 

15.Gjin Agustin Nimani  Për (2+1) Nr.12.P.Familjarë 5 vetë. 

E përfiton me pagesë. 

  

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Enti Kombëtar i 

Banesave, Drejtoria Rajonale dhe Sek.Strehimit. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

  

           

 

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                      BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 


